CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.088/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.034/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,

vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde, a criação de um Núcleo de Atenção à Saúde da Mulher para ofertar
atendimento especializado e humanizado, qualificado em todos os níveis de
atenção. Com a implantação de protocolos específicos, inclusive regulação de
consultas e exames focados em Saúde da Mulher, o referido núcleo apresentará um
importante passo em assistência preventiva e de diagnóstico precoce de doenças
ginecológicas, entre outas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T09:54:56-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:34:30-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro